1215-1216. PALATIVM-AEDES SEVERIANAE. In questo biennio i monaci del monistero ad clivum Scauri affittano la maggior parte degli ambienti tuttora coperti da volta, nell'ala severiana del Palazzo Maggiore. I documenti relativi a tali locazioni sono così indicati nel sommario del Regesto [scomparso nel 1870, ma di cui posso indicare la paginazione, per cortesia del cav. Corvisieri che ne possiede copia. Per non tornare su questo argomento, riunisco qui la serie completa degli atti che si riferiscono ai possedimenti dei monaci di s. Gregorio nel palazzo maggiore].

1145. « Locatio Turris de Arco cum suis pertinentiis posite in capite Circhi Maximi et Trulli in inde quod vocatur septem solia, iuxta d^m turrim facta a Pietro Abbate in favorem Cinthij Fraiapanis, die 18 Martii 1145 » c. 252.

1215. « Concessio duarum Cryptarum ad faciendas domos positaram Romae in vocabulo Circi facta a Gregorio Abbate... in favorem Pauli de Grisayti, die 20 Decembris ann.: 1215 » c. 254.

1215. « Concessio similis in favorem Nicolai de grisanto, die et anno supradictis » c. 255.

1215. « Locatio unius Cripte ad domum construendam in vocabulo Circi facta a Gregorio Abbate... in favorem Joannis Thome de Luca, die et anno supradictis » c. 255.

1215 « Locatio similis in favorem Joannis Bobonis, die et anno supradictis » c. 256.

1216. « Locatio quinque Cryptarum ante portam Monasterii sub Palatio Maiori facta a Gregorio Abbate in favorem Joannis Sali in bene, Joannis Marci, Joannis Cerchi, Nicolai Reatini, et Dionysii, die 17 Januarii anni 1216 » c. 257.

« Concessio unius Criptae in vocabulo Circuli ad construendam domum facta a Gregorio Abbate... in favorem Lucae Synibaldi, die et anno supradictis » c. 258.

« Concessio similis in favorem Jacobi Joannis Petri, die et anno supradictis » c. 259.

« Concessio similis in favorem Leonardi Joannis Petri, die et anno supradictis » c. 259.

« Concessio similis in favorem Guerrerii Sinibaldi, die et anno supradictis » c. 260.

« Concessio similis in favorem Joannini Mercatoris, die et anno supradictis » c. 260.

1218. « Locatio quinque cossarum antiquarum ad faciendam domum facta a Gregorio Abbate in favorem Joannis Raynerii Praesbyteri et aliorum clericorum Basilicae ss. Joannis et Pauli, die 12 Martii ann: 1218 » c. 252. Credo che questo atto si riferisca al Claudium.

1493. « Locatio sodi, sive terreni ante Ortos Circi loco dicto alla Sacossa sive dellis (?) facta a Petro Abbate in favorem Eusebii Gasparis Caputi, die 13 Maii anno 1493 » c. 265.